Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS.

Pedido de Informação nº 006/2019

Senhor Presidente,

           Os vereadores firmátarios, dispondo das atribuições legais e regimentais e considerando sua

prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do poder executivo vem perante Vossa

Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO, que deverá ser dirigido ao Prefeito

Municipal, com o objetivo de obter a seguinte informação:

- Em qual situação encontra-se a análise da Prestação de Contas referente ao recurso

para ampliação da rede de esgoto, recebido pela FUNASA. Em caso de ter sido aprovada, que

seja remetido a essa Casa um cópia integral da referida Prestação de Contas.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido de informação tendo em vista que a obra ocasionou a retirada das

pedras do calçamento no trecho que compreende o Cemitério do Bairro Limeira até a Escola

Municipal de Educação Infantil Carmelinda Ignez Cocco Mariani, sendo que o serviço feito de

reposição foi de péssima qualidade causando inúmeras reclamações dos munícipes, onde é visível

as ondulações que ficaram na Rua podendo ocasionar acidentes e danos materiais aos veículos.

 Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 03 de junho de 2019.

Vereador Lucas Michelon – Progressistas Vereador Fernando F. Pippi – PSDB

Ver. Valmor da S.Martins – Progressistas Vereador Lourenço Scapin – Progressistas

Vereador Nilvo Antonio Lago - Progressistas